

# "Doldis" med siktet högt!

– Av KENT HANSSON –

**MALMÖ (KvP)** – Jag siktar på medalj!

Leif Svensson, 28-åring från GAK Enighet, går rakt på sak.

Han skall antligen upp på pallen.

–Det här blir mitt fjärde Europamästerskap, hittills ingen framskjuten placering, men någon gång måste det väl lossna och varför inte nu när EM går på hemma-plan, här i Malmö.

Fem SM-guld har han fått ihop under de tio år han tävlat, två individuellt och tre i lag.

## ■ LADDAD!

Men naturligtvis skulle en EM-medalj slå ut allt tidigare glitter.

–Jag är oerhört laddad inför det här mästerskapet, konstaterar Leif. Det här blir förmodligen mitt sista EM, har nämligen planer på att varva ner.

För den stora idrottsallmänheten är Leif Svensson en doldis.

Kendo är ju en liten sport i Sverige, 500 aktiva. Annat är det i Japan, där är Kendo nationalsport, två miljoner utövare. I Europa är det Västtyskland och Frankrike som är bjässarna. Men Sverige är på gång.

## ■ SVÄRDKAMP

Kendon har sitt ursprung i samurajernas svärdkamp. Den japanske samurajen var beväpnad med ett svärd. I dag är det vassa svärdet utbytt mot ett bambusvärd, en sk shinai. Tur är väl det...

–Man hugger mot sju ställen, stöter mot två, berättar Leif Svensson efter en kortare uppvisning på GAK Enighets sportpalats.

–Ett högt rop, samtidigt som man träffar målet, måste åtföljas hugget eller stöten, annars blir det inget poäng, den som kommer först till två poäng vinner. En match varar i fem minuter.

## ■ SKYDDADE

–Det hela ser kanske hårt ut,



Leif Svensson (th) i aktion. Och nog ser han målmedveten ut, den 28-årige enighetaren, som i sin (i Sverige mycket udda!) sport, Kendo, siktar på EM-medalj! BILD: Ove Jonsson

men kendo är faktiskt en sport med ytterst få skador. Vi är ju rejält skyddade, på kroppen och huvudet. En stukning i ena foten

är det enda minnet under mina tio år i sporten.

FOTNOT: Enighet bidrar med fem av sju man i kendolandslaget: Joa-

kim Strömnäs, Leif Svensson, Anders Johansson, Jonas Nilsson och Terje Andersén. Lagtävlingen avgörs i morgon lördag, den individuella på söndag.

## EM etablerar kendo i Sverige

Ett nästan identiskt Malmölag skall försvara de svenska färgerna.

Som sig bör är det därför Malmö och Enighet som nästa helg står som värd för Europamästerskapen i kendo.

Detta EM, det åttonde i ordningen, blir det största någonsin. Tolv nationer gör upp om medaljerna, i lag och individuellt.

Den framgångsrika Malmöklubben fick arrangemanget i hård konkurrens med Amsterdam och Berlin. Vid sidan av karatemästerskapen, blir kendo-EM tidernas största budo-evenemang i Sverige.

### Dubbla avstamp

– Vi är mycket glada över att ha fått förtroendet, säger Kjell Lindberg, ordförande i EM-kommittén och Enighets kendo-sektion.

Han ser fram emot tävlingsdagarna (25–26 april) och hoppas kunna slå två flugor i en smäll...

– Det är min förhoppning att EM blir ett avstamp för svensk

etablering i den översta europaeliten. Samtidigt hoppas jag att kendo skall få sitt stora genombrott i landet.

### Enighet dominerar

Enighet har haft stor nationell dominans de senaste åren. Fem av de sju tävlande för landslaget kommer också från Malmöklubben.

Det är Terje Andersén (nummer ett i landet), Anders Johansson, Jens Nilsson, Joakim Strömnäs och Leif Svensson.

I lag har Sverige som bäst nått kvartsfinal. Vid EM -86 var också Leif Svensson bland de åtta främsta individuellt.

### Sverige en outsider

Regerande Europamästarna Västtyskland och Frankrike har varit mest framgångsrika i tidigare sju EM, men i år räknar Kjell Lindberg med att Sverige skall kunna sticka upp.

– Vi har hävdats oss bättre och bättre för varje mästerskap. Nu är vi en outsider i medaljstriden.

– Och med yngsta laget, en coming nation i dubbel bemärkelse.

JAN GUSTAFSON

### Enighet vann SM

I lagtävlingen i kendo-SM vann IFK Enighet från Malmö för fjärde året å rad. I finalen besegrades Stockholms Studenters IF med 4-1.

Det segrande laget bestod av Leif Svensson Sr, Leif Svensson Jr, Terje Andersen, Joakim Strömnäs och Anders Edring.

### Budosport

STOCKHOLM: Kendo, lag-SM: 1) GAK Enighet, Malmö, (Leif Svensson Sr, Leif Svensson Jr, Anders Johansson, Joakim Strömnäs, Terje Andersen), 2) Södra budo-klubben, lag 1, 3) Stockholms studenter.